Ex hoc uero & pontū contemplabere bimarē existentē,
Torto similem circūducti funi arcus.

Porro sunt nerui significatiuæ dexteræ ponti
Recte deliniatæ: atqui mediā est Carambis,
Extra lineam existens, & in boream spectans. (cent
Figurā aut habet cornuū sinistrū uadū, quod ad dupli
Flectitur curuaturam, arcus cornibus assimilatum.

9 Ab hoc item ad boream Mæotidis undæ paludis
Immissæ sunt: quam quidē circum Scythæ accolunt,
Viri innumeri: Vocant autem matrem ponti:

Ex hac quandoquidem ponti ingens labitur unda,
Recte Cimmeriū per Bosporon: quem prope multi
Cimmerij degunt subter gelido pede Tauri.

Talis quidem forma est cærulei maris.

Nunc autem tibi continentis referam faciem uniuersæ,
Quò, etsi nō intuitus, habeas docte narrādi imaginem:

Ex hoc enim honorabilis reuerentiorq; esse poteris,
Homine coram imperito edisserens singula.

Porro Libya extenta ad austrum serpit,

Ad austrum orientemq; trapezio forma similis:

Orsa primum à Gadibus: ubi quidem extrema

D I O N Y S I I

In secessum cuneata porrigitur Oceani.
 Limitem uero Arabicum signat usq; ad mare
 Patentiorem: ubi terra nigrorū Aethiopum
 Alterorū: quos iuxta propanditur solū Eremporum.
 Pelli pardinae autem ipsam homines perhibent similē:
 Quandoquidem aridaq; & sicca existit,
 Hincinde nigris dispuncta squamis.
 10 Sed enim extremū quidem sub angulū degunt
 Prope columnas Mauritanæ gentes terræ.
 Quas iuxta Nomadū adiacent plurimæ familiæ:
 Vbi Masæsylijq; & sub dio degentes Masylenses
 Pascuntur cum liberis per terram & syluam,
 Quæritantes alimenti duram & sæuam prædam:
 Non enim solifidi sulcationem nouerunt aratri:
 Illis item nec unquam iucunda auditur rotatio plaustrī,
 Neq; bouum mugitus ad stabulum redeuntium:
 Sed passim more ferarū per syluam stabulantur,
 Inscij spicarum, & ignari messis.
 Hos item iuxta Carthago exoptatū includit portū,
 Carthago, Aphrorū quidem, uerū prius Phœnicum:
 Carthago, quā fama est sub tergore bouino fuisse metatā.
 Deinceps autem nō longe Syrtis citifluū uorticē circū
 Minor. Post hanc ad orientem se offert alia (uoluit.
 Immensa, amplioribus prægnans profluuijs:
 Vbi intumescentis Thusci maris
 Interdū quidē inuudatio attollitur, interdū uero rursus

ORBIS DESCRIPTIO.

Vtrinq; aliquis siccis currit super harenis.
 Harum autē ambarum media ciuitas fundata est,
 11 Quā quidem appellant nouam ciuitatē: Vbi super
 Lotophagi habitant hospitaes existentes: (terram
 Quò olim uersutus errans uenit Vlysses.
 Illum autem circa locū deserta tuguria
 Hominū uidiſſes abolitorum Nasamonū,
 Quos Iouis resistendi imbelles deleuit ausonia uirtus.
 Asbystæ autem iuxta hos mediterranei existunt:
 Atq; delubrum Libyci dei harena sub multa:
 Cyreneq; equifera, amyclæorū genus hominū.
 Iuxta autē Marmaridæ nutantes ad Aegyptum.
 Gætuli item desuper, & uicini Nigretes.
 Post uero iuxta hos Phaurusii: Quorū super terram
 Degunt Garamantes innumeri. At in secessibus
 Viuunt terræ omnium extremi Aethiopes,
 Ipsum ad Oceanū, ultimæ prope nemora Cernæ.
 Quam ante perustorū Blemiorū surgunt montana:
 Vnde fœcundissimi descendunt aquæ Nili:
 Qui quidem è Libya ad orientem multus serpens,
 Siris ab Aethiopibus nuncupatur: At Syenes
 Indigenæ uersum mutarunt nomine Nilū.
 Hinc uero in Boream extentus aliàs aliorsum,
 12 Septem per fauces distractus in æquora rumpit,
 Aquis fœcundans pingue solū Aegypti:
 Non etenim quisquā fluuiorum par fuit Nilo

D I O N Y S I I

Vel limū proijciendo, uel soli ubertatem augmentando.
 Qui certe & Libyam dirimit asiatica ab ora
 In Lybem quidē Libyam, at in ortū asiaticam terram.
 Hunc accolunt præclarorū genus hominum:
 Qui primi uitæ disposuerunt uias,
 Primi item desiderati periculum fecerunt aratri,
 Atq; sementem rectissimo super sulco sparserunt:
 Primi inquam lineis cœlum dimensi sunt,
 Animo contemplati obliquum cursum solis.
 Horum itaq; canere lubet & ipsius oras terræ,
 Et formam: siquidem non minimū nacta est honorem:
 Neq; etiā uel modica magnitudine existit: uerū quædam
 Bonipastina, graminosaq; & læta oīa ferens. (præ alijs
 Porro schema tria ad latera tendit,
 Latū quidē circa littora septentrionalia, arcū uero ad
 Tractū etiam usq; ad montosam Syenen, (aurorā,
 Montibus duobus circumuniticijs septum:
 Quos inter pulchri flui descendunt flumina Nili.
 13 Etiā hanc quidē multi ac opulenti homines tenent,
 Tum qui Theben per celebrem habitant,
 Theben uetustam, centum portanam: ubi creperus
 Memnon ex orientem suam salutat Auroram:
 Quiq; septem oppidanam internā cōtinentē occupant:
 Atq; qui austrina ad littora maris
 Maritimam colunt usq; ad Serbonium lacum.
 Porro huius ad Zephyrū macedoniū oppidum est:

ORBIS DESCRIPTIO.

Vbi Sinopitæ Iouis magni templum
Auro precioso ornatum: haud facile illo
Templū inter homines diuinius aliud cernere poteris:
Neq; certe æque opulentam aliam urbem: ubinā summæ
Apparent speculæ pallenidis Idotheiæ.
Hanc uero post orientem uersus ad Casioticam rupem
Pelei oppidum cognomine homines tenent,
Egregie nauigationis periti: Nec sanè illi
Homines inter Aphros censendi, siquidem ad orientē
A septemuado Nilo sitam sortiti sunt urbem.
Alij item plurimi hanc terram frequentant,
Hi quidem ad Oceanū, illi uero continentes per medias:
At alij circū uastæ Tritonidis liquores paludis:
14 Quæ quidē media Libyæ circūuoluit amplū sinū.
Talis ceret Libyæ forma & figura est.
Porro si etiam Europæ optas effigiem, nihil te celo,
Eadem sanè quæ Libyæ figura est, uerum ad arctos
Versa est, & talis ad orientem rursus serpit,
Qualis etiam Libyæ austrinæ ad metam tendit.
Ambæ autē æquale habent ad Asiam ultimū uestigium,
Hæc quidē ad boream, illa uero ad notū. Quod si feceris
Has ambas terram unam, certe ad totum
Figura esset conī, lateribus æqualis duobus:
Acuta quidē sub occidentē, lata uero orientē sub mediā.
Idcirco mihi talem conspiciatus meatum ambarum
Continentum, facile terminū uenabere Europæ.

D I O N Y S I I

Cuius uidelicet extremū quidem sub angulū degunt
 Prope columnas magnanimorum gens Iberūm,
 Secundū longitudinē ad cōtinentē uersa, ubi septentrio
 Oceani frigidus fusus est fluxus: ubi Bretani, (nalis
 Candidæq; gentes habitant martiorū Germanorum,
 Hercyniæ syluæ frequentantes saltus.
 Terram hanc similem ferunt corio bubulo.
 Hos autē iuxta Pyrenæus mons, & domicilia Celtarū,
 15 Prope fontes pulchri flui Eridani.
 Cuius olim iuxta fluenta tacitam per noctem
 Heliades fleuerunt lugentes Phaetontem:
 Illic item Celtarum filij succubantes populis
 Stillas mulgent auricoloris electri.
 At sequenter post hunc Hetruscæ sedes terræ.
 Atq; huius ad orientem conspicitur Alpis principiū:
 Cuius per medium descendunt flumina Rheni,
 Extremū ad profluuiū borealis Amphitrites.
 Rheno autem deinceps cooritur immensus Ister,
 Ister in orientem conuersus, usq; ad mare
 Euxinū: ubi omnem euomit undæ spumam,
 Quinquēujs profluuijs distractus circū Peucam.
 Cuius quidem in Boream extentæ gentes habitant
 Permultæ ex ordine, Mæotidis in ostium paludis:
 Germani, Samatæq;, Getæq; simul, Bastarnæq;:
 Et Dacorum ingens tellus, & fortis Alanus:
 Tauriq;, qui colunt Achillis cursum immensum,

ORBIS DESCRIPTIO.

Angustum simul longumq; , atq; ipsius in ostiū paludis.
 Supra quos etiā extenta est equis diuitū gens Alanorū:
 Vbi Melanchlæniq; , & uiri equimulgi,
 16 Neuriq; , Hippopodesq; , Geloniq; , atq; Agathyrsi:
 Vbi Borysthenis fluuij extenta aqua
 Miscetur Euxino, arietis ante frontem,
 Directe per lineas ex opposito Cyanearum.
 Illic quoq; Aldesci & aquæ Panticapæ
 Riphæis in montibus diuisim murmurant.
 Horum item iuxta profluvia, Congelatū prope mare,
 Dulcilucum electrū nascitur, uelut quidam splendor
 Lunæ recentis: Adamantemq; pellucidū
 Non longe inde cernere poteris sub frigidis Agathyrsis.
 Istro sanè tot septentrionaliores existunt.
 Ad Austrum autē, Gerrhæq; , & Noricæ urbes munitæ:
 Pannonij, Mysiq; , septentrionaliores Thracibus:
 Ipsiq; Thracæ immensam terram occupantes,
 Hij quidem ad latera Propontidis maris,
 Illi uero super Hellepontū citifluū , reliqui autē super
 Aegæi profundam undam multisoni maris. (ipsius
 Vbi apiseræ per rupes Pallenæ
 Nascitur Asterius, pulcher lapis, instar stellæ
 Splendens: & Lychnis flammæ simillimus ignis.
 Istrum quidem fluuium tot circūfrequentant.
 17 Considera uero Europæ reliquum meatum, qui ad
 Extentus est soleā, hanc quidem Iberūm, (triplicem

D I O N Y S I I

Illā uero omniū Græcorū, reliquā aut̄ fortīū Ausoniorū,
 Atquī ultima quidem illustriū est Iberūm
 Vicina Oceanū ad uesperum. In ipsa aut̄ extrema
 Columnarū Alyba stat una. hac uero subter
 Tartesus amœna, diuitijs affluentium solum hominum.
 Celtiq; qui degunt sub pede Pyrenæo.
 Sed media ambarū aduolat Ausonia tellus
 Opulenta: quā quidem mediā mons in duas secat
 Directus, uelut ex amussi æquatus. Nec illum
 Solers reprehenderit sapientis minister Palladis:
 Quem utiq; Apenninū uocant: è septentrionali uero
 Alpi incipiens siculum ad angustum traiectum quiescit.
 Multæ autē illi gentes circū sunt: quos tibi facile omnes
 Orsus à latere occidentali è borea. (recensebo,
 Thusci quidē primū: Iuxta hos uero progenies Pelasgū,
 Qui quondam è Cylleua ad uesperum mare profecti,
 Illic confederunt cum uiris Hetruscis.
 Hos item iuxta grauis gens illustrium est Latinorum,
 Terram colentes exoptatam: quam per mediā
 13 Thybris tractus liquidū fluentum in mare mittit,
 Thybris pulchris fluus, fluuiorum rex aliorum,
 Thybris qui desiderabilem secat in duas Rhomam,
 Rhomam gloriosam, meorū magnam domum regum,
 Matrem omnium urbium, opulentam sedem.
 Hanc aut̄ iuxta Campanorum immensum solū: ubi ædes
 Castæ Parthenopes spicarum impleta manipulis,

ORBIS DESCRIPTIO.

Parthenopes, quam pontus suis suscepit sinibus.
 Ceterum ad austrum super Sirenium saxum
 Apparent profluvia Peucentini Silari.
 Propè uero Lucani & Brutij uiri sunt,
 Tantum occupantes, quantum albam ad Petram.
 Illic uero ad boream Zephyri apparet promontorium:
 Hoc uero sub Locri sunt, qui prioribus annis
 Venerunt in Ausoniam suis mixti matronis:
 Quorū etiam hodie genus est ad fluenta Halecis.
 At sequenter post hos Metapontij: sed prope ipsos
 Desideratum oppidum bene munitæ Crotonis,
 Frequentatum amœni ad Aesari profluvia:
 Vbi quidē excelsam cernere potes Laciniæ ædē Iunonis.
 Est autem et illic Iouis multum irati
 19 Infelix Sybaris, ciues conquerens lapsos,
 Dementatos supra modum sub Alphei honoribus.
 Et Marsorū ueloces gentes. Tarentū uero mari uicine iā
 Quā olim Lacedæmoniorū cōdidit diuturnū bellū. (cet,
 At deinceps prope hos Calabriae moramina terræ:
 Gentesq; Iapygum extentæ usq; ad Hyrium
 Maritimam, Hyrium, ubi flectitur Adriū salum
 In pontū tranatu facilem Aquileiū: ubi frequentatur
 Vrbs Tegestræorum, intimos ad fines ponti.
 Tot quidem Ausoniam circumcolunt gentes terram.
 Inde autem ad auroram flexum circumuoluit salum,
 Littora subradens Liburnica, circumq; munitam

D I O N Y S I I

Hylleorū terram omnē, quæcunq; acclinata est isthmō,
Bulineorūq; littoribus. post uero imensum tractū ductās
Illyricam circū solitudinem uolutatur, usq; ad iugum
Montiū excelsorū, quos Ceraunios uocant.

Illum autem circa sinū cernere poteris insignē tumulū,
Tumulū, quem Harmoniæ Cadmiq; fama celebrat:

Illic enim in serpentū tortuosum corpus mutati sunt,

Quando ab Ismeno maturam post senectam migrarunt.

Ibi sanè prodigiū aliud dii fecerunt: circa nanq; terram

20 Illam utrinq; fulta sunt duo saxa,

Quæ ambo concurrunt crepitantes, cū aliqua seditio

Accidit incolis uersatilis mali.

Cæterū ad Austrū non parū, super Thraciam feracem,

Oriciamq; super terram instat Græciæ initiū,

Multū ascendens, duplici circumdatū mari,

Aegæo Siculoq;: uentum autem sortitum est utrunq;

Vesperū Siculum, quem Zephyrum appellant,

Aegæum uero Eurum. Petopis autē insula consequitur,

Similis platani muris caudam imitanti folio:

Caudici siquidē assimilatus est occlusus strictus isthmus

Ad Boream, atq; cōmune ad Græciam uestigiū firmans:

Folio uero continens anguloso immensa,

Sinibus marinis circumdata hincinde.

Cuius quidē ad Zephyrū Triphyliae mansiones terræ:

Vbi amabilissimus fluuiorū Alpheus uiam secat,

Diuisus profluuijs à mesenio Eurota:

Qui ambo

ORBIS DESCRIPTIO.

Qui ambo ab Asia profundunt fluenta:

Sed hic quidem Eleorū, ille uero Amyclæorū terrā secat.

In media autem insula conuallem regionem habitant

Arcades Apidanei sub speculam Erymanthi:

21 Vbi Melas, ubi Crathis, ubi fluit liquidus Iaon:

Vbi etiam ingens elongatur aquis Lacon.

Vicine autem Argiuorum cultura, et tellus Laconum,

Hæc quidem in orientem, illa uero in austrum spectans.

Duo præterea isthmia dorsa circūsonant maria,

Quodq; Ephyren contra ad occasum, quodq; ad ortum

Voluitur, quod quidem et Saronium uocant.

Porro subter isthmum ad orientem Attica tellus est:

Quam per mirandi fertur fluxus Iliſi:

Vnde etiam Boreas quondam rapuit Orithyam.

Hunc autē iuxta Bœotorūq; solum, et Locrorū aruū.

Theſſalia uero sub hos, Macedoniæq; urbes.

Has item iuxta apparent uertices niuosi Aemi

Thracij. Huius autem è regione ad plagam Zephyri

Dodonæ Epirus immensa extenta est.

Verū hanc super in austrū uergit post speculā Aracinthē

Hominum Aetolorū campus magnus: quem per mediū

Labitur tractum ductans Acheloïus argentifer,

Trinacriæ in pontum uolutus, per medias

Insulas, quas uocant Echinadas: quas uicinorum

Sequuntur alibi alia Cephalenorum oppidula. (rā

22 Hunc autē iuxta Phocis tellus ad orientēq; et auros

B

D I O N Y S I I

Tracta, boream uersus per ostium Thermopilarum,
 Parnasi niuosi sub iugo: quam per mediam
 Cephissi fastum fluentum descendens murmurat:
 Quem prope Pythonis nidorosum solum: ubi draconis
 Delphinæ tripodibus dei acclinata est spira,
 Spira numerosis inhorrens squamis,
 Aede in desiderabili: ubi sæpenuero ipse Apollo
 Aut à Mileto, aut è Claro pridem profectus,
 Stans aureæ exuitur balteo pharetræ.
 At hic quidē boni consulat. Tu autē mihi Iouis refer musæ
 Insularum omniū immensum meatū, quæ in ponto
 Hominibus apparent, uersæ aliorsum aliæ.
 Porro in medio sub uestperis columnis
 Extremæ Gades apparent hominibus
 Insula è circumflua, in finibus Oceani:
 Ibi Phœnicum hominum genus incolunt,
 Venerantes magni Iouis filium Herculem:
 Atq; hanc quidem incolæ sub prioribus hominibus,
 Dictam hodie Cotinusam, uocarunt Gades.
 Insulæ autem deinceps Gymnesiæ: propè uero Ebusus,
 25 Sardiniaq; latissima: & peramœna in mari Cynus:
 Quam sanè Corsicam uiri mortales appellant:
 Nemoribus autē undiq; cincta nulla tantū, quantū illa.
 Hanc item post Aeoli sunt circumflua in mari insula,
 Aeoli nobilis, hospitalis regis,
 Aeoli, qui miranda inter homines sortitus est munia,

ORBIS DESCRIPTIO.

Imperium uentorum furentiumq; stantiumq;
Septem autem ei illæ sunt cognomines, hoibus Plotæ:
Eo quod mediã habent circūnauigationē undiq; remigã
Trinacria autem iuxta has super solū Ausoniorū (bilē.
Extentã est, latera ad tria fulta:
Promontoria uero ei Pachynusq; Pelorisq; Lilybeq;
Sed enim Lilybe quidem ad plagam Zephyri
Insurgit: Pachynus uero ad orientem: cæterū ad arctos
Ventosa Peloris, in Ausoniam spectans.
Huius quidem ad boream periculosa nautis uia,
Angustaq; difficilisq; & inimica, ubi mare
Pertractum longis circumsonat scopulis,
Littoreo scissum anguloso ferro.
Sed ad austrum Libycusq; meatus & Syrtidis initium est
Alterius (alterã uero uidisses ultra, prætermensus
24 Occidentalem) quam ante duæ insululæ sunt,
Meninx & Cercina, libysticum portum habentes.
Verum cum Adriatici sinistrum uadum maris
Intraueris cum nauis, Iapygiam ad terram,
Inuenies fortis Diomedis confestim insulam:
Quò Heros concessit infensæ Veneris,
Quando famosissimorum peragrauit gentem Iberum,
Sue uxoris technis maleuolæ Aegialie.
Sequenti item tractu ad ortum solis
Absyrti insularum relucet immensus ductus:
Quas olim Colchorū filij inuaserūt, quãdo defessi sunt

D I O N Y S I I

Vestigia indagantes errabundæ Aetinae.
 Deinceps autem iuxta has Liburnicæ sitæ sunt.
 Verum ad austrum post sylvas ceraunias naui currenti
 Insulæ apparebunt à longe Ampracensium:
 Atq; pinguis Cercyra, gratum solum Alcinoi.
 Hanc autem iuxta asperæ Ithacæ sedes fulta est,
 Insularumq; aliarum, quotquot è Chalcide serpens
 Vorticibus argenteis Acheloïus circumalluit.
 Multæ uero Amnisso septentrionaliores conspiciuntur,
 Aegylaq; atq; Cythera, Calauriaq; aspera cultu:
 25 Carpathus item alteribi ad austrum. Prope autem
 Creta ueneranda Iouis magni nutrix, (ipsam
 Magnaq; pinguisq; et pascua: quam super Ida,
 Ida pulchricomas propter sylvas eminus uirescens:
 Atq; huius qdē magnitudo exupans. E regione uero ore
 Aegyptiæ Rodus est, Ialysiorum sedes hominum.
 Hanc autem post orientem uersus Chelidoniæ sunt
 Tres insulæ, magnum Pataricum intra promontorium.
 Cyprus item ad orientem Pamphylicum intra sinum
 Alluitur, chara domus Dionææ Veneris.
 Iuxta uero Phœnicen Aradus fæsto in ponto.
 Cæterum ante Sunium promontorium supra Abantas
 Apparent Salamisq; et Aeginæ oppidulum.
 Admirandus autē quidam est immensus meatus Aegæi,
 Intus continens utrinq; innumerabilium seriē insularū,
 Quantum ad strictam undam Athamantidis Helles:

ORBIS DESCRIPTIO.

Sestus ubi & Abydus contrarium portum efficiunt.
 Europæ autem illæ quidem læuæ sub flexibus manus
 Fluitant ex ordine, Asiæ uero ad dexterâs iacent:
 Secundum longitudinem ad arctoum protentæ boream.
 Porro Europæ quidem Abantias est Macris,
 26 Scyrusq; uentosa, & excelsa Peparethus:
 Vnde & Lemnus æsperum solum Vulcani
 Volitat: uetustaq; Thasus, Cereris granarium:
 Imbrus: threïciaq; Samus, corybantica sedes.
 Quæ uero Asiæ primū locū naetæ sunt, circū existentes
 Delum coronarunt, & nomine Cyclades sunt.
 Patrocinia uero Apollini choros quotannis celebrāt uni
 Incipiente dulci primū uere, quādo in montibus (uersæ
 Ab hominibus procul foetificat dulcisona luscinia.
 Insulæ autem deinceps Sporades fusim elucent:
 Ceu quando innubem per aërem cernuntur sydera,
 Pluias nubes acuto dispulsante Borea.
 Has item iuxta insulæ sunt Ionides: ubinam Caunus,
 Et Samus iucunda, pelasgidis sedes Iunonis:
 Et Chius excelsi Pelinæi sub pede.
 Inde Aeolidarum apparent montes insularum:
 Lesbique spatiosæ, & amœnæ Tenedi.
 Illic Melasq; sinus ad Hellepontum cedit
 Spumam uomens. At in boream multum tendenti
 Volitat hinc inde Propontidis unda maris.
 Est uero quædam sinistrum super meatum Euxini

D I O N Y S I I

27 E regione Borysthenis notissima in mari insula
 Heroum: λευκήρ ipsam cognomine dicunt.
 Eo quod ei quæ quidem sunt animantia, alba existunt.
 Illic item Achillisq; & heroum fabula est aliorum
 Animas obuersari deserta per montium concaua:
 Hoc autem optimates à Ioue donum sequitur
 Pro uirtute: uirtus enim exoptandum meruit honorem.
 Cimmerium uero per bosporum rectà eunti
 Alia immensa insula obuiat, quæ quidem paludem
 Intra ad dexteram Mæotidem fulta est:
 Qua super Phænagoraq; & bene structa Hermonassa:
 Vbi quoq; habitant Ionie coloni terræ.
 Hæ quidem hominibus insigniores in mari insula.
 Ast aliæ Oceani per fluxum circumflua sunt:
 Harum autem manifestum ego situm exponam:
 Cuiusnam item uenti ad plantam sit qualibet.
 Scilicet habitant bouipastinam per Erythiam
 Atlantis circa undam diuini Aethiopes,
 Macrobiorum filij innocui, qui olim aduenerunt
 Geryonis post mortem strenui. uerum ad promontoriū
 Sacrum, quod perhibent caput esse Europa,
 28 Insulas Hesperidas, ubi stanni genitura,
 Diuites tenent illustrium filij Iberum.
 Aliæ item Oceani ad borealia littora
 Duæ insulae sunt: Bretanides, contra Rhenum,
 Illic enim extremum euomit in mare gurgitem.